Tullianū locū ē cor/  
reus ubi ceterū et  
lentulus pombant  
captiu post conuincio

m Augustinus

Ante lib<sup>9</sup> 20 de octo.  
imp.

In Augustinus

clor sit tamē non nunq̄ et nominatiuo / qd̄ est magis na  
turale vtimur vt cicero argētari⁹ sext⁹ claudius cui no  
men formio. Et quintilian⁹ Notū est quid glicomi acci  
derit cui spiridion fuit cognomez Neq; p relativm mō sed  
etiā citra relativm / echira ē huic nomē fabule / p datū vt  
liuius libro pmo faustulo fuisse nomē ferunt Et solm⁹  
de mirabilib⁹ / lapis iste in aquis mollis ē / humo durat  
exemptus nūq; duo simul repiuntur Inde vniōnibus  
nomen dat̄ hec de dīo ē. et accusatiuo sua natura. vt an  
tecedēs sequat̄ casū relativi relictō suo. vt apd̄ virgiliuz  
vrbem quā statuo v̄ra est / subducite naues. oratores aut̄  
postponūt antecedēs quale foret quā vrbez statuov̄ra ē  
vt apud ouidiū cecidere manu quas legerat herbas. Et  
quale ē quintiliani Timeo ne quos porrexerim cibos ve  
nena fiant. In quo ē habita rō venustatis. vt relativū  
et aīs sint in eodē casu. Sed sepi⁹ antecedēte postposi  
to: quāq; apud ciceronē nōnulli illud in salustium sic le  
gunt / nuquid eos quos ptulit scipioes: et metellos ante  
fuerit / aut opiniois: aut gloriez Quidā legūt nūqd̄ h̄j  
qs ptulitqdā nūqd̄ qs ptulit Tale ē in euā gelio fmone  
quē vos audistis nō ē meus. Qd̄ in greco hoc ē in fonte  
ē fmo nō fmone vñ interpres nē transferēs. maluit lati  
ne qm̄grece loq; / nec ignoro / qlia impiti in hoc euāgelij lo  
co disputare solent profecto nequaquam sic disputarēt si  
grecam linguam mediocriter latinam perfecte tenerent.  
In tali sermonis genere vel idem nomen repetemus /  
vel accusatiō in debitum casum resoluimus. Nam vtrū  
qsfieri exemplis comperimus Siquidem ita frequenter  
locuti sunt auctores. Quas res tibi tum terra tum ma  
ri nuper misi. he res sint cum fratre communes. vel hee  
sint tibi cum fratre communes. vel ex eis aliqua cum  
fratre cōmunicabis. Et item p ceteros cas⁹ vt quarum  
rerum non indiges / eas res donabis mihi vel mee erit

b ij

faustulus pastor Dors  
romul et eam quod  
in uacuitate  
dormit  
dormit  
dormit

vel hee res auxilio mihi esse poterūt. Et ita multis mo-  
dis p̄ casus variare orationem licebit. **L**icero p̄ ligario  
Sed hoc mō concedo / vt quib⁹ reb⁹ gloriem⁹ in vobis /  
easdem in alijs reprehendatis. Et paulo post. quot' em̄ istd  
quisq; fecisset. vt a quibus ptibus in dissensione ciuili nō  
esset recept⁹. eēt etiam cū crudelitate reiectus ad eas ip⁹  
sas rediret. **I**dem tñ in rhetoricis inuisitatius Sulpicius  
cui pauloante om̄ia credebāt eū breui spacio non modo  
vivere sed etiā sepeliri phibuerūt. illud magis poeticuz  
quale apud oratiū quito carminū / quis nō malaz quas  
amor curas habet hec inter obliuiscit. Et idem in scati-  
ra qui sit mecenās vt nemo quā sibi sortem seu ratio de-  
verit: seu fors abiecerit illa contentus viuat.)

**Q**uale discriminē sit / inter ago  
babeo refero: ac reddo gr̄as.

*o. valla*

**I**c em̄ locut⁹ Laurent⁹ agere gr̄as est vbo / qđ  
quidam barbare dicunt regratioꝝ habere gr̄as ē  
m̄ aio cum memorē accepti beneficij mentez : animumq;  
habeo: et inuisitatiꝝ gratificādi voluntatē. referre siue red-  
dere gr̄as ē facto. vt si tu a me sbleuatus / aut pecunia:  
aut patrocinio: aut manu aliquo sbsidio / vicissim me ali-  
nolit malas referri posse sed reddi. **L**icero tñ in salusti-  
um ayt Nam q̄ ista inuisitata rabie in vxore et filiari-  
meā inuasisti / que se facili⁹ mulieres abstinuerūt a vi-  
ris. qm̄ tu vir / a viris / satis docte: ac perite fecisti. Non  
enim sperasti me mutuam tibi gratiam relaturuꝝ vt vi-  
cissim tuos compellarem. **Q**uam q̄ cicero nūq; fere ait  
reddere gratiam sed referre porro hoc exemplum in ali-

um quoq; vsum attuli. q; videtur significare gratiā eti  
am verbo referri/non solum facto. Sed multum tamē  
differt ab illo agere gratiā quo tantū inuit confessio ac-  
cipientis beneficū. Qui vero refert gratiā reddit benefi-  
cium. et interdū maleficiū siue facto siue dicto. quoniā  
dicendo nōnunq; psumus eq; atq; faciendo. plancus  
ad Ciceronē immortales ago tibi grās : agamq; dum  
viuam. nam relaturū me affirmare nō possum Tantis  
em tuis officijs non videoz mihi respondere posse. Ecce  
responde officijs: et satisfacē beneficijs est gratias refer-  
re. Leterum frequētius est referto gratiā qm̄ babeo gra-  
tiām. Itē frequentius habeo gratiā qm̄ ago gratiā vix  
em audiuim̄ ago gratiā. sed gratias raro referto grati-  
am: sed gratias. Luius rei testimonij est illud Titili  
un/saciatusq; tandem complexu filij renūciate inquit gra-  
tias regi me agere/referre gratiam aliam nunc non pos-  
se quam vt suadeam non ante in aciem descendat/qua  
vt in castra me redisse audierit. dicimus itez ago grates  
sed sepius apud poetas/qui necessitate versus ago gra-  
tias dicere non possuut. non nunq; etiam apud orato-  
res vt ciceronem aliquantoq; post susperxit ad celum et  
grates tibi inquit ago summe sol: vobisq; reliqui celites  
nisi legendum est gratias et non grates pro eodez signi-  
ficato. siue pro eo q; est reddo gratias. seneca intrage-  
dia que inscribitur agamenoni dixit . reddunt grates ti-  
bi grandeui: lassiq; senes / compote voto reddūt grates.  
id est vt ego interpretor agunt grates. quis enim referre  
possit gratias deo. q; etiam fando nunq; cognitum ē. p-  
ter qm̄ apud quosdā recentes / nisi barbare loqui nescien-  
tes. Sed gratias agimus Raro etiam gratiam dīs ha-  
bere dicimur. quotiens agnoscimus apudq; nos ipsos

b iii

Collig in quaest opib ad  
pnum S. Ipponū Regis  
plibz vobis ut refere grati-  
as utq; itaq; in oīd am  
me regati grās refere  
egressus (bzo qzto)

Dico in h  
ad modum  
q se  
admodum  
f. 20. Regula  
fatemur ab illis beneficium accepisse citra spem graciaz  
referendi ut in andria pol dis habeo gracias / q impa-  
rando aliquot affuerunt libere:

Quid titubo:nuto ac vacillo fcent.

Enustum ē plene quidē: atz perfecte noscere qd  
titubo nuto et vacillo significat plurimū splende-  
scē orationez faciūt dum apte locent. Titubare igit̄ est  
insistere pedibus nō posse vt sūt. aut ebrij aut infirmis  
vulnerati decrepitiq; senes. vt apd quītilianū at nō tua  
culpa fama cepit s; vulneratū iugulasti: titubante stra-  
uiti: fumante incendisti. Transfertur etiā ad animū vt  
apud eundē negz vlla vnc̄ tanta fuerit dicēdi facultas  
que nō titubet: aut hereat quoties ab animo verba dis-  
senciūt Nutare ē alicui⁹ rei malū fundamentū habentis  
ruinam p̄ se ferre: aut minari. de animo qz dubitante:  
q quo se ferre dēat ignorāte potissimū nutare dicitur. va-  
cillare aut ē ad vtrāq; partez motū se vicissim incli-  
nare. vt idem ē et illa indecora in dextrum et sinistrum  
latus vacillatio alternis pedibus insistentiū. Cicero cuz  
ex eo in vtrāq; partez toto corpe vacillante quesivit. Et  
naues qz vacue vacillare dicunt̄ Cicero de quodam infir-  
ma valitudine nō recte scribēte inquit facillantib⁹ litte-  
rulis. potest etiā et recte ad animū trāsserri qui incon-  
stantiam plerumq; ostendit.)

De videoz cū infinitiuo suo.

Quid pulcrius censemus / quā hoc verbū videoz  
proprio suo actio adiungi infinitiuo. interiecto  
tamen accō. sic decorē ornatumq; maxime ostendit  
vt videoz me uidere quantum rethorica ceteris prestat

disciplinis. videoz petrum videre. culpam tuā esse excusandam. **L**icero in lelio videre iam videoz plm a sena = tu disiunctum maximas multitudinis arbitrio res agi.

Et in expletis inquit Nulla qui  
ita pulchra hoc sicut nub  
ris. Et spem aliqua  
videre non dico qui i*eu*ustice  
reipublica?

### De simul ac.

**V**id vero de hus loquor dictionibus simul ac.  
que aptissime generates ornatū si simul locant  
et a paucis in locum elegantiarū posite ut optimaz arct  
um auditores simul ac doctrinā mores cōdiscut. hoc di  
ctu ē dum et pro eo tpe quo doctrinā pro eodem quoque  
mores etiā condiscunt. **L**icero in officijs hus simul ac iu  
uenes esse ceperunt magna spectare In hus tamen ut  
cōuenienter locentur videndum est.)